PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.
	2014 г.
	                                           №
	585

О проведении открытого городского конкурса «Благоустройство»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Канского городского Совета депутатов от 21.12.2009 г. № 69-656 «О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории города Канска», в целях привлечения внимания городской общественности, коллективов предприятий и учреждений к работам по благоустройству города и повышения активности горожан, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый городской конкурс «Благоустройство» по следующим номинациям:

- «Лучший двор»;
- «Подъезд образцового содержания»;

- «Лучший балкон»;

- «Самая чистая улица частного сектора».
2. Утвердить Положение об открытом городском конкурсе «Благоустройство» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика»:

- организовать и провести мероприятия по исполнению настоящего постановления;

- осуществлять прием заявок на участие в конкурсе от жителей города Канска, предприятий осуществляющих деятельность по управлению жилищным фондом города Канска и (или) благоустройства территории города Канска, а так же ведение протокола конкурса;

- организовать работу по привлечению внебюджетных (средств спонсоров) средств для проведения конкурсных мероприятий, а так же благоустройства дворовых территорий.
5. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

Н.Н. Качан

Приложение № 1

к Постановлению администрации г. Канска

от  23.04.2014 г. № 585
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОТКРЫТОМ ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО»
1. Открытый городской
 конкурс «Благоустройство» (далее - Конкурс) направлен на привлечение к проведению работ по благоустройству города общественных организаций, коллективов предприятий и учреждений, горожан, на повышение эффективности деятельности служб городского хозяйства по благоустройству города.

2. Целью конкурса является благоустройство дворовых территорий, наведение порядка, чистоты на территориях общего пользования вблизи жилых домов, на улицах и повышения уровня культуры горожан.

3. Работы по благоустройству города в рамках конкурса могут проводиться за счет средств граждан, юридических лиц.

4. Работы по благоустройству дворов могут проводиться гражданами, юридическими лицами, жилищно-эксплуатационными организациями различных форм собственности, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными кооперативами, управляющими организациями.

5. Работы по благоустройству города в рамках конкурса проводятся за счет внебюджетных (привлеченных средств спонсоров) средств, собственных средств участников Конкурса, предусмотренных на цели осуществления деятельности по благоустройству придомовой территории, мест общего пользования многоквартирных домов и награждения победителей конкурсов.

6. Подведение итогов Конкурса проводится в два этапа в период с 4 по 9 августа 2014 года:

I этап - с 4 по 8 августа - подведение итогов конкурсной комиссией по благоустройству г. Канска;

II этап - 9 августа – объявление и награждение победителей конкурса в соответствующей номинации председателем комиссии.
7. В Конкурсе могут принимать участие объединения жителей города, товарищества собственников жилья и жилищно-строительные кооперативы, а также коллективы организаций и предприятий всех форм собственности независимо от их территориальной принадлежности по отношению к благоустраиваемой территории, подавшие заявку в муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика» до 1 августа 2014 года включительно, по адресу: г. Канск, ул. Ленина, д. 4/1, кабинет № 108. Заявка подается на имя председателя комиссии, первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения, на бумажном носителе в произвольной форме с обязательным указанием номинации для участия, точного адреса объекта подлежащего оценке (осмотру) и фамилия, имя, отчество заявителя (группы заявителей), а в случае подачи заявки юридическим лицом, адрес его местонахождения.
9. Итоги по всем показателям Конкурса подводятся конкурсной комиссией с выездом на объекты благоустройства. Протоколы комиссии Конкурса заверяются подписями всех членов комиссии.
10. Победителем номинации Конкурса является заявка (объект благоустройства) набравший наибольшее количество баллов и (или) выгодно отличающаяся от остальных конкурсных объектов, с учетом степени гармоничности, необходимости, целесообразности и эстетичности оформления объекта номинации.

11. Конкурсная комиссия рассматривает по каждой номинации Конкурса все заявки претендентов на призовые места, поданные в соответствии с настоящим положением. Комиссия проводит оценку работы участников Конкурса непосредственно на объектах благоустройства и принимает решение о победителях Конкурса при участии в заседании комиссии не менее 2/3 ее состава. При равном количестве голосов голос председателя комиссии является решающим.

12. Награждает победителей конкурса «Благоустройство» председатель городской конкурсной комиссии.

13. Победитель в номинации «Лучший двор» Конкурса определяется по следующим показателям:

    Состояние дорожного покрытия

    дворовых территорий (за каждое

    зафиксированное нарушение в содержании

    дворовых проездов и тротуаров оценка

    снижается на 5 баллов)                                                   до 10 баллов
    Содержание зеленых насаждений

    (за каждое зафиксированное нарушение

    в содержании зеленых насаждений

    оценка снижается на 1 балл)                                          до 10 баллов
    Состояние фасадов домов, в т.ч.

    наличие указателей улиц и номеров

    домов (за отсутствие указателей улиц

    и номеров домов оценка снижается

    на 2 балла, за каждое зафиксированное

    нарушение в состоянии фасадов домов

    оценка снижается на 1 балл)                                         до 10 баллов
    Наличие и состояние досок объявлений

    (за отсутствие досок объявлений оценка

    снижается на 2 балла)                                                    до 5 баллов
    Освещенность дворовой территории

    (за каждый зафиксированный случай

    неисправности светильников оценка

    снижается на 1 балл)                                                      до 5 баллов
    Содержание малых архитектурных

    форм, в т.ч. скамеек, обустройство

    детских площадок и их состояние

    (за отсутствие скамеек оценка снижается

    на 5 баллов, за каждое зафиксированное

    нарушение в содержании малых

    архитектурных форм оценка снижается

    на 1 балл, за неполное обустройство

    детской площадки оценка снижается

    до 5 баллов, за каждое зафиксированное

    нарушение в содержании детских

    площадок оценка снижается на 1 балл)                       до 15 баллов
    Санитарное состояние дворовой территории (до 25 баллов):

    - состояние контейнерных площадок

    (за отсутствие или неудовлетворительный

    внешний вид оборудованной контейнерной

    площадки оценка снижается до 5 баллов,

    за каждый зафиксированный случай

    переполнения контейнеров оценка

    снижается на 1 балл)                                                      до 10 баллов
    - наличие и состояние урн (за каждый

    зафиксированных случай переполненных

    урн оценка снижается на 1 балл)                                  до 5 баллов
    - качество уборки дворовой территории от

    мусора и листвы (за каждый зафиксированный

    случай захламления дворовой территории

    оценка снижается на 5 баллов)                                     до 10 баллов
    Оригинальность, нестандартность и эстетический

    вкус в оформлении двора                                             до 100 баллов
Победитель в номинации «Подъезд образцового содержания» определяется по следующим показателям:
    Состояние подъезда и почтовых ящиков

    (за каждое зафиксированное нарушение

    в содержании подъездов оценка снижается

    на 1 балл, за каждое зафиксированное

    нарушение в содержании почтовых

    ящиков оценка снижается на 1 балл)                                до 10 баллов
    Состояние освещения подъездов

    (за каждое зафиксированное нарушение в освещении

    у входа в подъезд и на лестничных площадках

    оценка снижается на 1 балл)

       до 10 баллов

    Информационное состояние подъезда, в т. ч.

    наличие таблички с указание номера подъезда

    и номеров квартир
    (за каждое зафиксированное нарушение в

     информативности помещения подъезда

    оценка снижается на 1 балл)                                             до 10 баллов
    Проявление творчества выраженного

    в оформлении и содержании всего

    помещения подъезда
, несущее

   функциональную и (или) эстетическую нагрузку           до 50 баллов
Победитель в номинации «Лучший балкон» определяется по следующим показателям:
Содержание балконного помещения, в т. ч.

отсутствие захламленности, опрятности,

беспрепятственности доступа в помещение
    (за каждое зафиксированное нарушение в

    содержании балкона оценка снижается на 1 балл)        до 10 баллов

Наличие цветов и других зеленых насаждений             до 10 баллов
Проявление творческой инициативы в оформлении

фасадов балкона (лоджии), а так же внутреннего

убранства, несущее функциональную и (или)

эстетическую нагрузку

     до 50 баллов

Победитель номинации «Самая чистая улица частного сектора» определяется по следующим показателям:
Оценка участников конкурса производится по пятибалльной системе по следующим основным показателям:

1) состояние улиц, дорог, площадей, проездов (очистка проезжей и прилегающей части, зеленой зоны, тротуаров, отсутствие куч смета, веток, строительного мусора, стройматериалов);

2) состояние зеленых насаждений (обрезка деревьев, кустарников, покос травы, перекопка и посев газонов, расчистка зеленой зоны от сучьев, сухих веток и листьев);

14. Победители номинаций открытого городского конкурса «Благоустройство» становятся держателями табличек с наименованием лучшего объекта номинации. Таблички с наименованием «Лучший двор 2014 года», «Подъезд образцового содержания 2014 года» и «Лучший балкон 2014 года», «Самая чистая улица частного сектора 2014» хранятся у победителей номинации, устанавливаются на фасаде дома или в помещении подъезда.
Участники Конкурса, занявшие 2 и 3 места номинаций, награждаются дипломами участников открытого городского конкурса «Благоустройство».
Директор МКУ «Служба заказчика»

                     Д.С. Герасимиди
Приложение № 2

к Постановлению администрации г. Канска

от  23.04.2014 г. № 585
СОСТАВ

КОМИССИИ ОТКРЫТОГО ГОРОДСКОГО КОНКУРСА
«БЛАГОУСТРОЙСТВО»
	Джаман Сергей Дмитриевич
	- Председатель комиссии, первый заместитель

главы города по вопросам жизнеобеспечения

	Верхозина Александра Валерьевна
	- Секретарь комиссии,  ведущий инженер-строитель

	Члены комиссии:

	Иванец Петр Николаевич
	- Начальник МКУ «УС и ЖКХ администрации

г. Канска»

	Герасимиди Дмитрий Стилианович
	- Директор МКУ «Служба заказчика»

	Тарасевич Анна Валерьевна
	- Ведущий экономист  МКУ «Служба заказчика»

Директор МКУ «Служба заказчика»

                     Д.С. Герасимиди